
www.internetembezpecne.cz

Na internet se připojuj pouze z 
důvěryhodného zdroje. Doma řádně 
zabezpeč svůj router a při připojení 
na volné wifi síti nikdy nezadávej svá 
hesla.

 A nastav si automatické zamykání 
svého počítače nebo telefonu při delší 
nečinnosti.

Ano, ale užívej silná hesla ke každé 
službě a NIKOMU je nesděluj – ani blízké 
osobě. A nikam si je nepiš!

Programy instaluj pouze z 
důvěryhodného zdroje.

Také udržuj svůj počítač nebo telefon 
aktualizovaný - operační systém, 
programy (zejména internetový 
prohlížeč) i antivir.

Jak se chovat na internetu bezpečně?

 OK, co dál?

A odemykání heslem?

www.internetembezpecne.cz 

...



Pečlivě nastav svá zabezpečení, 
kontroluj nastavení soukromí a 
možnosti sdílení tvého obsahu na 
faceboku a jiných sociálních sítích.

A co sociální sítě?

Ověřuj informace. Internet není 
vševědoucí – každá informace nemusí 
být pravdivá.

 Přemýšlej, než klikneš. Před každým 
potvrzením si vždy přečti veškeré 
podmínky.

Chraň své osobní údaje - nikomu je na 
internetu nesděluj (svou adresu, datum 
narození atd.).

Neotevírej zprávy od cizích lidí 
- hlavně přílohy v e-mailech nebo 
chatech. Může v nich být vir.

Na netu psali, že našli kostru obra!

Jo a dneska mi napsali, že jsem vyhrál 
iPhone !!!  :-D Prej stačí vyplnit 
formulář :-D

A co když to přišlo e-mailem?

...

Tato záložka byla vytvořena 
a vytištěna za podpory 
programu digiGrant@ČSOB. Odeslat


